CÂMARA MUNICIPAL DE TUBARÃO
Estado de Santa Catarina

Para Uso do Vereador

REQUERIMENTO Nº 64/2023

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, o Vereador que este subscreve, depois
de ouvido este Plenário, solicita o envio do seguinte REQUERIMENTO  destinado:

Ao Ilustríssimo Senhor
Jairo Sampaio
Secretário de Agricultura e Interior

A Câmara de Vereadores de Tubarão, acatando a proposição
apresentada pelo Vereador Fabiano Modolon Correa, da bancada do União Brasil,
solicita saber se há possibilidade de que seja realizada a reforma total da ponte de
madeira localizada na estrada geral da comunidade de Areado, localizada cerca de
150 (cento e cinquenta) metros após a igreja católica.

Justifica-se a proposição, pois a referida ponte está completamente
deteriorada, com desnível e os trilhos danificados, necessitando de reforma
urgente, uma vez que há trânsito de veículos pesados do setor produtivo e do
agronegócio. E, com o início do ano letivo, há também a passagem dos veículos de
transporte escolar do Município, diariamente, podendo ocorrer acidentes, caso não
haja uma manutenção de forma urgente.

Sala das Sessões, em 13 de fevereiro de 2023.

Fabiano Modolon Corrêa
Vereador

APROVADO EM  ____/____/_______

REJEITADO EM  ____/____/_______

_______________________________
Presidente da Câmara